

Dette bladet inneholder innkallingen til årsmøte i DIS-Hordaland.

FORMANNEN HAR ORDET

Godt nytt år!

DIS-Hordaland hilser og gratulerer oppstarterne av DIS-Norge med 10 årsdagen og den vellykkete videreføring av det gode initiativ fra 12. Januar 1990.

DIS-Hordland kan se tilbake på et aktivt og interessant medlemsår i 1999, og vi har også dette året fått mange nye medlemmer.

Vi er startet på et nytt år som forhåpentligvis vil frembringe nye interessante ting innen granskning av slekten, og program-utviklerne og It-verden vil sikkert i løpet av året friste oss med mange nyheter.

I DIS-Hordaland kan vi friste med mange interessante møter og aktiviteter, og vi er tilbake i lokalene "Støpeskjeen" i Aktivitshuset, Fabrikkgaten 6 på Minde.

Vi har gjort en samarbeidsavtale med "Kulturby Bergen 2000" og våre møter fra april og ut året, er åpne for "slektsgranskertreff". Møtene er også annonsert i programmet for "Kulturby Bergen 2000".

Allerede lørdag den 19 februar starter vi opp i forbindelse med åpningen av "Kulturby Bergen 2000" med "slektsgranskertreff - åpen dør" hvor folk med interesse for slektsgranskning vil få anledning til å få orientering om vår forening, en prat om slektsprogram og slekter.

Det tok ikke lang tid før kurset i slektsgranskning som starter den 1 februar var fulltegnet, og til høsten vil det sikkert være mulighet for å starte opp nytt kurs.

Årets første møte - et brukermøte - ble fulgt opp med stor entusiasme (Mer enn 40 personer; red. anm.). Et medlem som har vært med fra de første år bemerket at det blant medlemmene har vært en rivende utvikling både når det gjelder datakunnskap, bruk av slektsprogram og utstyr i løpet av de siste 3-4 år.

Kjære medlem, jeg vil få takke for en hyggelig og interessant tid som formann for foreningen, etter 2 år som sekretær og de siste 2 år som formann er tiden så absolutt kommet for å takke for den tillit som er blitt vis meg.

Jeg ønsker foreningen lykke til med sitt videre arbeid.

I år 2001 kan DIS-Hordland feire sitt 10-års jubileum!

Med vennlig hilsen
Andreas H Johannessen

Foreningens pins

kan fåes kjøpt på medlemsmøtene (kr 35,-) eller den kan bestilles ved å kontakte et av styremedlemmene. De av medlemmene som bidrar med stoff til medlemsbladet vil få en pins tilsendt.

Strandsittere, innerster, husmenn og andre "menn".

Alle som driver med slektsgransking har eller kommer til å støte bort i benevnelser som innerst, strandsitter og husmann, samt andre beslektede uttrykk. I denne sammenhengen kan det ofte bli et problem å vite hva som egentlig menes med slike benevnelser. Det at innholdet i ovennevnte begrep også har visse likheter innbyrdes i den forstand at innehaverne av benevnelsene ofte utførte samme type arbeid, samt at de alle også står i et visst avhengighetsforhold til gårdeieren eller husbonden gjør ikke problemet noe mindre. Så derfor vil jeg med denne lille epistelen prøve å klargjøre noen av disse benevnelsene.

Visst vi først begynner med benevnelsen *Innerst* så er det her snakk om personer som ikke hadde egne hjem og derfor bor eller har bodd i huset hos noen andre. For dette betaler han/ho en leie. Andre benevnelser for slike personer kunne være "*busete*", "*tilhalder*", "*huskall*" og "*huskone*" alt etter hvor i landet man var. Vanligvis var dette enten en ung mann eller en eldre kvinne som oftest var ugift, med andre ord en enslig person. Men i tillegg finner man også mange enker/enkemenn blant slike leieboere. Når det gjelder innerstens arbeidsplikter kan man for mennene sin del si at de tok alt løsarbeid som måtte dukke opp, og da som regel på gårdene i nærheten. Dette gjelder også den kvinnelige innersten, men i tillegg utførte hun også arbeid som kunne utføres hjemme, slik som karding, spinning og veving. Et viktig moment når det gjelder innersten er det faktum at han/hun ikke hadde jord eller husdyr, men når det er sagt må det nevnes at i enkelte tilfeller kunne det forekomme at de skjøttet noen få sauer eller en liten åkerflekk.

Når det gjelder *Strandsitteren* så er det her snakk om personer som bor i eller ved sjøkanten. I motsetning til innersten så disponerer han huset der han bor, enten som eier eller leier. Men han disponerer/eier i likhet med innersten ingen jord. For strandsitteren var det sjøen og fiske som var leveveien. Var det dårlige tider på sjøen kunne han spe på levemåten sin ved å ta ulike former for leiearbeid rundt på gårdene. Når det gjelder sosial status var strandsitteren -igjen i motsetning til innersten - nesten alltid gift. Ofte dreier det seg om personer som tidligere hadde livnært seg som tjenestefolk på gårder. Men skikken var at når tjenestefolket giftet seg så sluttet de samtidig i tenesten, og da måtte de finne seg andre tilholdssteder. Videre kan man si at en viktig grunn til plasseringen i strandkanten ofte var mangel på husmannsplasser, eller med andre ord i mangel på alternativer. Plasseringen i strandkanten viser også at dette er et fenomen som man kun finner i kystdistriktene. I andre deler av landet innehar "*husmenn uten jord*" samme plass i bygdesamfunnet.

Ovennevnte benevnelse "*husmenn uten jord*" indikerer at det fantes flere typer *Husmenn*, og det gjorde det. Husmann uten jord, eller "*plassmann*" som han også kalles er allerede nevnt og denne benevnelsen viser videre til at man hadde "*husmenn med jord*" også. I tillegg kan man nevne "*bygselhusmannen*" og "*arbeiderhusmannen*". Sistnevnte er et fenomen som oftest forekommer på flatbygdene på Østlandet og Trøndelag. Dette var en landarbeider som hadde pliktarbeid hos husbonden enkelte dager i uken som leie for plassen, og dette pliktarbeidet kunne skje når som helst, også utenom de fastsatte dagene, men da fikk han daglønn for dette arbeidet. Men for å beholde plassen måtte han møte når mesteren befalte til tross for at dette ofte gikk ut over hans eget bruk. Bygselshusmannen som er et vestlandsk fenomen stod her mye friere, han hadde som regel livsfeste på plassen sin. Men når det er sagt må det nevnes at denne plassen var mindre og dermed et mindre sikkert foretakende enn hos arbeidshusmannen. I denne forbindelsen kan det passe å nevne *Leilendingen* som også kalles *bygselmann*. Men forskjellen mellom disse består i at leilendingen hadde større råderett over jorden som tilhører gården. Han kunne disponere fiske- og jaktrettigheter både på fjellet, i skogen og ved sjøen. Slike rettigheter hadde aldri en husmann. I tillegg er gården som her kalles bygselgård ofte større enn hos bygselshusmannen. Når det gjelder selve leiekontrakten kan man si at når denne kalles *bygselseddel* i motsetning til *bygselkontrakt* eller *bygselsbrev* så

dreier det seg utelukkende om en husmannsplass og ikke gården til en leilending. Når det gjelder de to sistnevnte så må man lese selve kontrakten for å se hva slags bruk det dreier seg om.

Den formen for husmannsvesen som "husmenn med jord" utgjorde var klart den vanligste formen. Husmannsfenomenet slik vi kjenner dette er et fenomen som kan føres tilbake til siste del av 1600 tallet, og står for personer som leiet jord, husgrunnen samt muligens også selve huset av en gårdbruker. Det er også klart at det er bare der bonden kunne leve av å være bonde at man kunne finne et husmannsvesen. Dette forholdet førte til sterkt avhengighetsforhold mellom husmenn og gårdeierne. Dette kunne ofte slå negativt ut for husmannen. Men her er variasjonen mellom Vestnorge og Østnorge stor, i den forstand at husmennene stod som tidligere nevnt mye friere i Vestnorge. I verste fall kunne en husmann som hadde ryddet et godt bruk risikere å måtte flytte fra plassen fordi gårdeieren valgte å innlemme denne - nå ferdig ryddede plassen - i sin egen gårdsdrift. Dette skyldes ofte det forhold at en husmannsplass oftest var plassert i utkanten av gården, mellom innmark og utmark så å si. Men dette forholdet endret seg sakte via Husmannsloven av 24 september 1851, og senere jordloven av 1928 som gav husmenn forkjøpsrett til plassen sin, samt muligheten til å ekspropriere plassen fra gårdeieren. Selve husmannsplassen kunne gå i arv til yngre generasjoner, men da bare bruksretten, siden selve plassen lå under gården. Leien for plassen ble betalt enten i form av arbeid eller i rede penger. Den tidligere nevnte loven av 1851 krevde kontraktfestet avtaler mellom partene, og det er disse kontraktene som har gitt oss et innblikk i forholdene som rådet. Blant annet kan man se at en husmann ikke hadde lov å ta innerst eller leie bort plassen til dansefester, samt føre bort gjødsel fra plassen. I tillegg til slike forbud blir også alle husmannens påbud og plikter omhandlet. Beiteretten var også et viktig punkt som det var viktig for husmannen å få nedfelt i kontraktene. Når det gjelder selve husene kunne husmannen eie disse selv, og da ta disse med seg når han flyttet til en annen plass. Men uansett hvem som eide husene så lå vedlikeholdet av dem til husmannens plikter.

Som en liten digresjon vedrørende husmenn før jeg avslutter denne lille gjennomgangen kan jeg nevne det faktum at mange av tidens bygdehåndverkere ofte var husmenn. Med andre ord at det var en nær forbindelse mellom husmannsklassen og bygdehåndverkerne. Dette skyldes antagelig trange økonomiske kår blant denne samfunnsgruppen.

Kilder:

Hunlmesen, Rigmor Frimannslund 1976: *Gards- og grannesamfunnet*, samt Kloster, Robert 1972: *Nordisk folkkonst*.

mvh

Anders M Rabben

Nestleder DIS-Hordaland

DIS-treff

Et treffsted via Internett. Ønsker du å vite hvem som gransker på hva & hvor.? Mange av medlemmene har ikke prøvd seg på DIS-treff enda. Dersom du er usikker på hva dette er og hvordan det fungerer – ta kontakt med Einar Balle (ref styrelisten).

DIS-Hordaland

innkaller herved medlemmene til årsmøte/generalforsamling i
Aktivitetshuset "Støpeskjeen", Fabrikkgaten 6 på Minde.

Onsdag 16 februar klokken 1900 i Støpeskjeen.

Årsmøte i DIS-Hordaland

Etter årsmøtet vil Yngve Nedrebø, Statsarkivar ved Statsarkivet i Bergen holde et foredrag. Han vil fortelle om hvordan Statsarkivet og Dis-Hordaland kan samarbeide til felles glede og nytte.

Dagsorden:

- 1 Valg av møteleder og referent
- 2 Styrets årsberetning
- 3 Regnskap 1999
- 4 Revisors beretning
- 5 Ansvarsfrihet for styret
- 6 Budsjett for 2000
- 7 Valg

Til valg:

- 1 Styrets leder for ett år
- 2 To styremedlemmer for to år
- 3 Ett varamedlem for ett år.
- 4 Revisor for ett år
- 5 To medlemmer til valgkomiteen for ett år

Obs! Gjenvalg kan finne sted.

På de neste sidene finnes; styrets beretning, regnskap m/ budsjettforslag 2000 samt valgkomiteens forslag.

Styret ønsker alle hjertelig velkommen!

Redaksjonens spalte.

Vel overstått ny-årsfeiring til samtlige medlemmer!

Nyttårsønsket (og –behovet) er at medlemmene yter jevne solide bidrag – gjennom hele året. Det er kommet inn et bidrag (foran i dette bladet) samt en artikkel til som kommer i neste nummer..

Kanskje nettopp **du** kan bidra med et innlegg/ en artikkel?

I neste medlemsblad:

"Noen momenter å ta hensyn til ved arrangement av slektstreff."

"Då svenskekronprinsen åt rømmekodla på Grimstad."

Vedtekter for DIS-Hordaland.

§1 Foreningens navn er DIS-Hordaland og er organisert som en lokal avdeling av DIS-Norge. DIS står for Databehandling i Slektsforskning.

§2 DIS-Hordalands formål er:

- å skape et lokalt forum for databehandling i slekts- og personalhistorie og spre kunnskap om dette.
- å stimulere slektsforskning i regionen.
- å organisere og koordinere medlemmenes arbeider i forbindelse med dataregistrering av genealogisk kildemateriale samt å stimulere slikt arbeid.

§3 DIS-Hordaland er en nøytral forening når det gjelder valg av software(slektsprogram) og hardware (maskintype) og har ingen økonomiske interesser i software og hardware m.v. DIS-Hordaland er religiøst og politisk nøytralt.

§4 Som medlem kan opptas enkeltpersoner, foreninger og lag som innehar medlemskap i DIS-Norge. Medlemskap oppnås ved henvendelse til foreningens styre. Utmeldelse skjer skriftlig til et styremedlem med virkning fra påfølgende kalenderår. Medlemskapet opphører når kontigentrestansen er mer enn et år.

§5 Kontigenten til DIS-Hordaland fastsettes på den årlige generalforsamling. DIS-Hordaland kan ved møte, kursvirksomhet og andre aktiviteter i tråd med foreningens formål, skaffe seg ytterligere inntekter.

§6 DIS-Hordaland ledes av et styre på 5 medlemmer. Styret konstituerer seg selv. Styret er beslutningsdyktig når 3 medlemmer er til stede. Ved stemmelikhet har formannen dobbeltstemme. Årsmøtet velger:

- a) Styrets leder for 1 år.
- b) 2 styremedlemmer for 2 år.
- c) 1 varamedlem for 1 år.
- d) Revisor
- e) En valgkomite på 2 medlemmer for 1 år.

Gjenvalg kan finne sted.

§7 Foreningens virksomhet følger kalenderåret. Den årlige generalforsamling holdes innen utgangen av mars måned. Innkalling med dagsorden og bilag sendes medlemmene med minst 14 dagers varsel. På generalforsamlingen er styret ansvarlig for at iallefall følgende punkter fremlegges:

- Valg av møteleder og referent.
- Styrets beretning om siste års virksomhet.
- Regnskap for siste kalenderår med budsjettforslag for inneværende år.
- Revisors beretning.
- Styrets ansvarsfrihet.
- Valg av leder og styremedlemmer.
- Valg av revisor.
- Forslag fra medlemmer innkommet innen 31. januar.
- Fastsettelse av årskontigent for inneværende år.

Vedtektene fortsetter neste side

(Vedtektene fortsetter fra forrige side)

Ekstraordinær generalforsamling.

Ekstraordinær generalforsamling kan innkalles av styret eller når minst 1/5 av medlemmene skriftlig forlanger dette. Innkalling skal skje som for ordinær generalforsamling.

Et medlem kan stemme med skriftlig fullmakt for inntil 3 andre medlemmer, for øvrig har de fremmøtte 1 stemme hver.

Styret fungerer som fullmaktskomite.

§8

Endring av disse vedtekter kan kun besluttet av en generalforsamling med 2/3 flertall. Forslagene skal stå i innkallingen til generalforsamlingen.

§9

DIS-Hordaland kan oppløses ved forslag fremlagt og vedtatt på en generalforsamling, og uforandret fremlagt og vedtatt på en etterfølgende ekstraordinær generalforsamling når minst 3/4 av de fremmøtte medlemmer på den ordinære og den ekstraordinære generalforsamling stemmer for oppløsning. Det må gå minst tre måneder mellom generalforsamlingene. I slike avstemninger godtas ikke fullmakter. Den siste generalforsamling skal bestemme hvordan eventuelle eendeler skal disponeres.



Nye medlemmer i DIS-Hordaland.

Vi avholder følgende kurs jevnlig:

- * Slektsgranskning for nybegynnere.
- * Slektsgranskning for viderekomende.
- * Innføring i Gotisk håndskrift.

Vi har jevnlige omvisninger på følgende institusjoner:

- * Statsarkivet i Bergen.
- * Bergen Byarkiv.
- * Universitetsbiblioteket i Bergen.
- * Bergen offentlige bibliotek.

Dersom du:

- * er interessert i å være med på noen av arrangementene ovenfor.
- * har forslag til steder/institusjoner etc som foreningen bør se nærmere på.

Ta kontakt med en i styret!

Styrets beretning om virksomheten i 1999.

Styret har bestått av følgende medlemmer:

Leder:	Andreas H Johannessen	
Nestleder:	Anders M Rabben	
Kasserer:	Johan L Kvamme	
Sekretær:	Truls H Magnus	
Redaktør:	Erik Angell-Hansen	
Varamedlem:	Tor Hauge	
Medlem av redaksjonen og ansvarlig for WEB-sidene på Internett:	Einar Balle	

Medlemmer:

Antall betalende medlemmer er ved årsskiftet ca 290 – en meget positiv utvikling.

Styremøter:

Styret har avholdt månedlige møter med unntak av ferie, med godt fremmøte.

Saker til behandling har vært: Søk etter nye møtelokaler, som fikk en god løsning da vi fikk lokalene i "Støpeskjeen". Medlemsbladets innhold og utgivelser. Bearbeiding av resultatet fra vår spørreundersøkelse hos medlemmene. Arbeidet for å oppdatere reelle medlemslister fra moderlaget. Komiteen for år 2000 ved Terje Skrolsvik og Einar Balle.

Medlemsbladet:

Redaksjonen har gitt ut tre medlemsblader i 1999 – årgang 3. I tillegg ble det i desember sendt ut et antall "Bergensposten" til medlemmene så langt opplaget rakk. (Et intern blad for Statsarkivet i Bergen.)

Medlemsmøter:

Medlemsmøtene har vært holdt månedlig, med unntak av ferie. Et medlemsmøte har vært holdt i Åsane, med positivt resultat. Styret vil fortsette å spre våre medlemsmøter noe. Fyllingsdalen kan bli det neste møtested utenfor våre faste møtelokaler.

Bergen 16 jan 2000

For styret

Truls H Magnus

Sekretær i DIS-Hordland

Forslag til nytt styre

i DIS-Hordaland fremlegges på Årsmøte av valgkomiteen.
Det vil også bli gitt anledning til benkeforslag. Det skal velges:

**ny formann for 1 år,
2 styremedlemmer for 2 år
1 varamedlem for 1 år.**

Valgkomiteen

Regnskap DIS-Hordaland 1999

	Resultat	Resultat	Budsjett	Budsjett
	1998	1999	1999	2000
INNETEKTER				
Diverse Inntekter	1452	1075	0	0
Pins inntekter	875	245	1500	0
Kurs inntekter	4800	3600	0	0
Kontingenter	32600	43200	31500	43200
Kontingenter tidligere år	2150	0	0	0
SUM INNETEKTER	41877	48120	33000	43200
UTGIFTER				
Pins utgifter	2050	0	0	0
Møteutgifter/møtelokale	6789	6404	6000	4500
Foredragsholdere	7741	300	6000	5000
Kurs utgifter	6750	5000	0	0
Leie av kontor	6372	3500	4500	0
Diverse administrasjon	4475	1787	5000	2000
Medlemsblad	8246	12542	12000	13000
Deltagelse møter/seminar	2121	5164	1000	7000
Medlemskap i andre lag	475	575	1000	600
Kontorutstyr	0	0	0	2000
Bibliotek	2277	0	3000	3000
Teknisk utstyr	0	0	15000	5000
Styrehonorar (Porto, telefon)	1950	2000	2000	2000
SUM UTGIFTER	49246	37272	40500	42100
RESULTAT	-7369	10848	-7500	1100
EIENDELER	1998	1999		
Kontanter	-1	377		
Postgiro	38678	45788		
Gjeld	-5402	-2042		
SUM EIENDELER	33275	44123		
EGENKAPITAL				
Egenkapital	40644	33275		
Årets resultat	-7369	10848		
SUM EGENKAPITAL	33275	44123		

FADDER-ORDNING OG HVEM GRANSKER PÅ HVA OG HVOR.

Fadder-ordningen; er ment å skulle være til støtte for medlemmer som trenger hjelp for å komme videre i sitt arbeid. Oversikten viser hvem som kan kontaktes om det oppstår spørsmål omkring bruken av programvaren. Faddere i foreningen er i listen under skrevet med kursiv. Ønsker du å bli fadder i DIS-Hordaland - ta da kontakt med en i styret.

Hvem gransker på hva og hvor; viser hvilke slekter eller steder som medlemmer gransker på. I tillegg oppgis hvilket PC-basert program som brukes (med e-postadresse for de som har Internett).

Oversikten er spesielt rettet mot medlemmer som ikke er tilknyttet Internett. For de som har tilgang til Internett kan en oppsøke: <http://www.nettside.com/slektsforskerbasen.htm> Vil du være med – så heng på; kontakt en i styret!

Navn	E-postadresse	Programvare	Navn / steder	Telefon
Andreas H Johannessen	anjohann@c2i.net			55924246
Anders M Rabben	amr@sensewave.com	Brothers Keeper	Galte, Sle, Olsen, Nilsen etc. Austevoll, Tysnes, Sund, Fitjar, Kvinnherad og Fusa/Hålandsdalen	55294036
<i>Truls H Magnus</i>		<i>Brothers Keeper</i>		55120717
Johan L Kvamme	lukvamme@online.no			55190989
Tor Hauge			Finnmark, Osterøy, Arna	55296962
Erik Angell-Hansen	eangellh@c2i.net	Family Tree Maker	Nordland, N-/S-Trøndelag, Sogn & Fjordane. Angell, Birkelfelt mmm.	55194946
<i>Einar Balle</i>	<i>einar.balle@ifi.uib.no</i>	<i>Ultimate Family Tree samt DIStreff</i>	<i>Ariber med flere kommuner i: Hordaland, Rogaland, Agder, Buskerud.</i>	55590950
<i>Truls Skrolsvik</i>	<i>terjees@online.no</i>	<i>Brothers Keeper</i>	<i>Embedsmenn/familier i Bergen og omegn ca 1600-1800. Har mye stoff om Kyst-Norge.</i>	55934364
<i>Sølvi Arntzen</i>	<i>barotech@c2i.net</i>	<i>Disgen</i>	<i>Norge, Danmark, Tyskland, Sverige, Finland, Stor-Britannia</i>	55266551
<i>Anne Sofie Eknes</i>		<i>Brothers Keeper</i>		55131326
<i>Jan Gandrudbakken</i>		<i>Brothers Keeper</i>		55122595
<i>Odd Monsen</i>		<i>Brothers Keeper</i>		55120909
<i>Knut Strand</i>		<i>Brothers Keeper</i>		55154173
<i>Martin Røssland</i>		<i>Disgen</i>		55132745
<i>Andreas Stokke</i>		<i>Family Tree Maker</i>		55924992
<i>Arild Kompelien</i>		<i>Slekt og gård</i>		55230549
<i>Arild Tangerås</i>		<i>Gedcom</i>		55132406
<i>Magne Smedsdal</i>		<i>Bygdebøker</i>		55355061

MØTEPLAN 2000

Onsdag 16 februar klokken 1900 i Støpeskjeen.

Årsmøte i DIS-Hordaland

Etter årsmøtet vil Yngve Nedrebø, Statsarkivar ved Statsarkivet i Bergen holde et foredrag. Han vil fortelle om hvordan Statsarkivet og DIS-Hordaland kan samarbeide til felles glede og nytte.

Lørdag 19 februar i Støpeskjeen - klokken 1100-1600.

Åpning av Kulturby Bergen 2000

Denne lørdagen er "Familiens Kulturby dag". Vi vil i den anledning ha en liten "Slektsgransker messe" i Støpeskjeen.

For de av medlemmene som har problemer med datautstyr/programvare etc vil det denne lørdagen være mulig å få hjelp. Vi vil ta med en god del nyttig programvare (Gratis programmer).

Det vil være tilgjengelig personer som kan hjelpe deg med datatekniske problemer – ta derfor med deg ditt datautstyr. Du kan kjøre nesten til døren. Trenger du hjelp til bæring etc så gi oss beskjed. Har du problemer med programvaren – ta med disketter/cd for aktuelle programmer.

Vi kan ikke love deg å løse alle dine datatekniske problemer, men vi skal gjøre så godt vi kan.

Onsdag 15 mars klokken 1900 i Støpeskjeen.

Valgmøte av Fylkesrepresentant til DIS-Norge sitt Årsmøte den 8 april i Oslo Akershus.

Onsdag 19 april klokken 1900 i Støpeskjeen.

Innholdet er ikke klart.

Onsdag 24 mai klokken 1900 i Støpeskjeen.

Foredrag ved Marianne Herfindahl Johannessen. Tema: Adoptivbarn i Åsane eldre tid.

(Juni, Juli, August: Programmer er under utarbeidelse.)

Slektsgranskerhelg i Hordaland - 16 og 17 september.

DIS-Hordaland arrangerer en slektsgranskerhelg i samarbeid med Norsk Slekthistorisk Forening. Dette vil bli et "større" arrangement med foredrag/stands, slektskafe, etc.

— Programmet er under utarbeidelse. —

* Medlemsmøtene vil for resten av året være i "Støpeskjeen" til samme tid. Innholdet for møtene arbeides det med fortløpende.



På dette bildet sees to søstre og deres bror - min bestefar (Finn Angell-Hansen). Han ble gift med damen helt høyre (Ingrid Mathilde Neeven). Far til min bestemor – Henrich Neeven - var etterkommer etter eieren av Neevengaarden (nå i dag kjent som Sandviken sykehus). De to ble gift i Sandviken, Bergen 17 november 1918. Det antas at bildet er tatt ca 1 årstid før giftermålet – mest sannsynlig fra Hardanger/Melderskin hvor familiene ofte tilbrakte sin fritid. De to andre damene (Inga og Dagny Angell-Hansen) forble ugift og uten barn, og som modister drev de to gjennom flere år egen hattebutikk i Bergen (bla på Torgalmenningen). Hvis DU har opplysninger om både personer på bildet og/eller om Neeven-slekten ønsker jeg at du tar kontakt. Håper at bildet blir bra i trykken.

Erik Angell-Hansen

DIS-H Redaksjonen.

En liten oppfordring fra DIS-Norge til slutt:

Medlemmer med e-postadresse oppfordres om å oppgi den til DIS-Hordaland/DIS-Norge. Dette vil blant annet gi raskere oppdatering av medlemskap og gjøre utsendelse av nyttig informasjon både raskere og billigere. Det gjøres lettest ved å sende en hyggelig melding til:

Medlem av DIS-Hordaland:
Sølvi Arntzen
barotech@c2i.net

Husk å gi styret beskjed ved adresseendring!

Revisors beretning.

Til DIS-Hordaland ved styret.

Revisjon av regnskapet for DIS-Hordaland 1999.

Som revisor valgt av årsmøtet 1999 har jeg revidert regnskapet for DIS-Hordaland for regnskapsåret 1999. Alle poster er gjennomgått og kontrollert mot bilag. Driftsregnskapet er gjort opp med et overskudd på kr 10848. Sum inntekter er kr 48120, og sum utgifter kr 37272. Foreningen har en egenkapital på kr 44123.

Etter min oppfatning gir regnskapet et riktig bilde av foreningens økonomiske status. Regnskapet er funnet i orden.

Nordås 23 jan 2000

Arild Tangerås
DIS-Hordaland, Revisor



Siste:

Listen på side 9 over faddere, programvare, hvem gransker hva etc blir noe lengre i neste nummer.

Redigering av bladet er foretatt av:
Erik Angell-Hansen

Frist for innlevering av artikler til neste utgivelse er: **24 april 2000**